



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-05.0057-1064/XXIII/07

Kraków, 31. 10. 2007

Pan
Piotr Franaszek
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi Pana interpelację w sprawie sprzedaży biletów okresowych, zgłoszoną na XXIII Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 24 października 2007 r., uprzejmie informuję:

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie, kierując się troską o mieszkańców Krakowa, studentów a także turystów, wprowadziło w październiku br. nowoczesny i wygodny sposób pobierania opłat za podróżowanie komunikacją miejską, tj. system Krakowskiej Karty Miejskiej. Jest to nowy nośnik biletów okresowych, który spotkał się z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców Krakowa oraz studentów (do 28 października 2007 r. karty w systemie KKM zakupiło około 52 tys. osób).

Do otrzymania takiej karty konieczny jest jedynie jednorazowy kontakt osobisty w punkcie sprzedaży biletów okresowych. Natomiast osoby, które nabyły Krakowską Kartę Miejską w kolejnych miesiącach będą mogły samodzielnie doładować bilet na tej karcie w automacie o dowolnej porze i w dowolnym czasie. Aktualnie w Krakowie zostało udostępnionych 36 takich automatów, a ich ilość sukcesywnie będzie wzrastać (docelowo ma ich być 60, co powinno rozwiązać istniejące problemy). Trzy z automatów, które zostaną dostarczone do Krakowa w listopadzie 2007 r. będą wyposażone w czytnik kart kredytowych. Umożliwi to doładowanie biletu na KKM tym pasażerom, którzy nie posiadają ze sobą gotówki. Jeżeli ta usługa okaże się efektywna w czytnik kart płatniczych zostaną wyposażone również pozostałe urządzenia.

Wraz z uruchomieniem systemu KKM wprowadzono również możliwość wykorzystania jako nośnika biletu okresowego elektronicznych legitymacji studenckich. Uczelnie krakowskie na podstawie umowy o współpracy z MPK S.A. miały możliwość udostępniania elektronicznych legitymacji studenckich, dla potrzeb Krakowskiej Karty Miejskiej (bilet zapisywany jest w pamięci legitymacji), a następnie ich wcześniejszego aktywowania, czego jednak nie dopełniła większość uczelni. Dlatego też studenci m.in. Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego, Politechniki Krakowskiej oraz Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości zmuszeni byli aktywować legitymacje w punkcie sprzedaży biletów MPK S.A. przy ulicy Podwale. Niestety zapisanie biletu na legitymacji jest czynnością czasochłonną w tym kontekście, ponieważ wymaga spisania z niej danych oraz sformatowania dla potrzeb systemu KKM. Aktualnie do aktywacji biletu okresowego na elektronicznej legitymacji studenckiej zostały przystosowane już wszystkie punkty. Kolejek uniknęli jedynie studenci pierwszego roku Akademii Górniczo-Hutniczej, gdyż władze tej uczelni samodzielnie i we własnym zakresie zadbały o zebranie wszelkich

niezbędnych danych, dzięki czemu bilet okresowy na tych legitymacjach został aktywowany przez pracowników MPK S.A. na terenie uczelni, tuż przed rozpoczęciem roku akademickiego. Do 28 października br. około 6 tys. studentów aktywoowało bilet na swojej elektronicznej legitymacji.

Bilety okresowe zapisane w postaci elektronicznej na Krakowskiej Karcie Miejskiej, jak również inne bilety okresowe, mogą być zakupione na 30 dni przed datą rozpoczynającą ważność biletu.

Informuję uprzejmie, że system Krakowska Karta Miejska został uruchomiony w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, a na jego realizację zostały poniesione duże nakłady finansowe, pochodzące z MPK S.A., jak również z Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej. Wprowadzenie tego systemu ma usprawnić zakup biletów skutkując odejściem od dotychczasowych, uciążliwych form zakupu biletów okresowych na plastikowych kartach.

PREZYDENT MIEJSCA KRAKOWA

Janek Machrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A.
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. [REDACTED]
5. A/a